
Doubravy
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.142448N, 17.668101E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 1 018 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 763 45

Adresa URL: www.doubravy.eu

Historie obce Doubravy
Nejstarší zmínka o obci je z roku 1406. V minulosti zde převládala především zemědělská výroba a
několik drobných živnostníků se živilo řemesly potřebnými pro zemědělství a domácnosti. Vesnice
byla od 2. poloviny 14. století součástí panství Malenovice, ale přitom v ní měl svůj původ drobný
šlechtický rod vladyků z Veledoubrav.
Nejstarší zmínka o obci je z roku 1406, ale součástí malenovického panství se obec pravděpodobně stala
už před tímto datem. V době mezi rokem 1356 a 1406 za vlády moravských markrabat se malenovické
panství podstatně rozšířilo a někdy v té době byly k němu připojeny i Doubravy. V roce 1571 je Burjan
Tetour z Tetova prodal spolu se zpustlými Březůvkami rytíři Václavu Gájovskému z Gáje. Tehdy se
Doubravy staly nakrátko samostatným feudálním statkem. Václav Gájovský zvýšil výnos doubravského
statku novým osídlením připojených Březůvek (1580).V Doubravách byl také zřízen vrchnostenský
dvůr před rokem 1603. Někdy mezi rokem 1589 a 1592 prodal Václav Gájovský statek Doubravy Janu
Hanušovi ze Šaratic, pánu na Velkém Ořechově, který Doubravy i Březůvky připojil k
velkoořechovskému statku, se kterým byly roku 1652 připojeny k panství Uherský Brod a až do konce
feudalismu zůstaly součástí uherskobrodského panství. V letech 1850 až 1949 patřily Doubravy k
politickému i soudnímu okresu Uherský Brod a od roku 1949 přísluší k okresu Zlín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10320/doubravy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:36:56


